
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL SAVIVALDYBöS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS GAMINIAMS ŠALINTI IŠ 
VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 
 

2011 m. rugs÷jo 16 d. Nr. TS-13.191 
Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s 2008-04-17 nutarimu Nr. 351 „D÷l asbesto šalinimo programos 
patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 48-1777), Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Savivaldyb÷s paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš viešojo 
naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programą (pridedama). 

 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras        Vidmantas Kanopa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Darutis Krivas, 71 438 
 

 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2011 m. rugs÷jo 16 d. 
sprendimu Nr. TS-13.191 

 
SAVIVALDYBöS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS GAMINIAMS ŠALINTI IŠ 

VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ 
PROGRAMA 

 
I. Programos tikslai, uždaviniai ir vertinimo kriterijai 

 
1. Programos tikslas – siekiant pagerinti gyvenamosios aplinkos kokybę Rokiškio rajono 

savivaldyb÷s teritorijoje, paskatinti viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų naudotojus 
(savininkus) šalinti asbesto turinčius gaminius (pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų pastatų (ir 
jų priklausinių). 

2. Pagal 2011 m. Rokiškio rajono savivaldyb÷s seniūnijų seniūnų pateiktus duomenis 
nustatyta: 

 Vnt. Asbestinis šiferis, 
(kiekis kg) 

Gyvenamieji namai 12630 34399910,26 
Viešojo naudojimo  pastatai 330 2770447,12 

Viso: 12960 37170357,38 
(Kiek ir kokių yra pastatų, turinčių asbesto gaminių, šių gaminių kiekis) 

 

3. Programoje dalyvauja Rokiškio rajono savivaldyb÷s teritorijoje esančių viešojo naudojimo 
ir gyvenamųjų pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, naudotojai (savininkai). 

4. Programos uždaviniai: 
4.1. sukurti savivaldyb÷s paramos mechanizmą pastatų naudotojams (savininkams), 

šalinantiems asbesto turinčius gaminius (pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų pastatų (ir jų 
priklausinių); 

4.2. informuoti savivaldyb÷s bendruomenę apie asbesto keliamą riziką visuomen÷s sveikatai, 
saugų elgesį su asbesto turinčiais gaminiais ir savivaldyb÷s teikiamą paramą jiems pašalinti; 

4.3. suderinti asbesto turinčių atliekų šalinimą su regioniniais atliekų tvarkymo planais ir 
paj÷gomis. 

5. Programos įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 
5.1. Programos tikslo įgyvendinimas vertinamas pagal pašalintų asbesto turinčių gaminių 

kiekį, palyginti su gaminių kiekiu, nustatytu pagal inventorizacijos duomenis (nurodytus 
Programos 2 punkte) procentais; 

5.2. Programos pirmojo uždavinio (4.1) įgyvendinimas vertinamas pagal savivaldyb÷s 
finansinę paramą gavusių ir asbesto turinčius gaminius pašalinusių pastatų naudotojams 
(savininkams) priklausančių pastatų skaičių, palyginti su pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių 
gaminių skaičiumi, nustatytu pagal inventorizacijos duomenis (nurodytus Programos 2 punkte); 

5.3. Programos antrojo uždavinio (4.2) įgyvendinimas vertinamas pagal visuomen÷s 
informavimo ir švietimo renginių skaičių, informacijos ir paskelbtų straipsnių vietos spaudoje 
skaičių ir t. t.; 

5.4. Programos trečiojo uždavinio (4.3) įgyvendinimas vertinamas pagal asbesto turinčių 
atliekų šalinimo paj÷gumų regionin÷je atliekų tvarkymo sistemoje atitiktį jų poreikiui, procentais. 

 
II. Programos finansavimas ir įgyvendinimas 

 
6. Programa finansuojama iš savivaldyb÷s, Lietuvos Respublikos valstyb÷s ir Europos 

Sąjungos (toliau – ES) finansuojamų programų l÷šų. 



7. Programos l÷šų panaudojimo tvarka ir paramos dydis nustatomi vadovaujantis nacionalinių 
programų ir atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą reglamentuojančiais teis÷s aktais.  

8. Prašymai gauti paramą teikiami paskelbus kvietimą teikti prašymus. Prašymus nagrin÷ja 
savivaldyb÷s administracijos direktoriaus sudaryta Programos įgyvendinimo (ar priežiūros) 
komisija ir (arba) atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą vykdančios institucijos. Tuo 
atveju, kai sudaroma Programos įgyvendinimo (ar priežiūros) komisija, jos darbą kontroliuoja 
savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įgaliotas savivaldyb÷s administracijos skyrius. 

9. Kartu su prašymu paramai gauti teikiamas pastato stogo dangos keitimo paprastojo 
remonto aprašas, parengtas pagal statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio 
projektavimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 30 d. 
įsakymu Nr. D1-708, reikalavimus, ir lokalin÷ sąmata.  

10. Visuomen÷s informavimą pagal Programos 4.2 punkte nurodytą uždavinį organizuoja 
savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įgalioti skyriai.  

11. Asbesto turinčių atliekų šalinimo klausimus pagal Programos 4.3 punkte nurodytą 
uždavinį sprendžia savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įgaliotas skyrius. 

 
________________________ 

 
 
 
 
 


